АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 23 декабря 2022 г. 01-3015-а
от __________________________ № _________

О внесении изменений в муниципальную
программу Тихвинского района «Безопас-
ность Тихвинского района», утверждённую
постановлением администрации Тихвинского
района от 10 ноября 2021 года №01-2161-а (с
изменениями)
21, 0600 ОБ НПА

В соответствии с постановлением   администрации Тихвинского рай-

она от 10 ноября 2021 года №01-2161-а «Об утверждении муниципальной
программы Тихвинского района «Безопасность Тихвинского района», По-
рядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения,
утверждённым постановлением администрации Тихвинского района от 25
октября 2021 года №01-2056-а, администрация Тихвинского района ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Тихвинского района «Без-
опасность Тихвинского района», утверждённую постановлением админи-
страции Тихвинского района от 10 ноября 2021 года №01-2161-а (с изме-
нениями), следующие изменения:

1.1. строку «Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной про-
граммы» Паспорта муниципальной программы» Тихвинского района «Без-
опасность Тихвинского района» изложить в новой редакции:
Объёмы бюджетных ас-
сигнований муниципаль-
ной программы

 Общий объем финансового обеспечения реализации му-
ниципальной программы на 2022-2024г. составляет -
41667,152 тыс. руб.
в том числе по годам:
2022 год – 14811,552 тыс. руб.
2023 год – 13427,8 тыс. руб.
2024 год –13427,8 тыс. руб.

1.2. приложение №2 «План реализации муниципальной программы
Тихвинского района «Безопасность Тихвинского района» к муниципаль-
ной программе Тихвинского района «Безопасность Тихвинского района»
от 10 ноября 2021 года №01-2161-а, изложить в новой редакции (приложе-
ние).

2. Обнародовать настоящее постановление в сети Интернет на офи-
циальном сайте Тихвинского района.

2

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы администрации Тихвинского района по безопасности.

4. Данное постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации              Ю.А. Наумов

Минина Ирина Адамовна,
71-611

3

СОГЛАСОВАНО:
Заведующий юридическим отделом     Максимов В.В.

Заместитель главы администрации по безопасности     Федоров К.А.

И.о. заместителя главы администрации - председателя комитета по эко-
номике и инвестициям

   Мастицкая А.В.

Заместитель главы администрации - председатель комитета финансов     Суворова С.А.
Заведующий отделом бухгалтерского учёта и отчётности     Жиркова Л.И.
Заведующий общим отделом     Савранская И.Г.

РАССЫЛКА:
Дело  1
Отдел безопасности и мобилизационной подготовки  2
Комитет по экономике и инвестициям  1
Комитет финансов  1
Отдел бухгалтерского учёте и отчётности  1
МУ «ЦАХО» 1
ИТОГО:  7

1

Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 23 декабря 2022 г. №01-3015-а

Приложение №2
к муниципальной программе Тихвинского
района «Безопасность Тихвинского района»,
утверждённой постановлением администрации
Тихвинского района от 10 ноября 2021 г. №01-2161-а

ПЛАН
реализации муниципальной программы Тихвинского района

«Безопасность Тихвинского района»

№
пп

Наименование основного меропри-
ятия

Ответственный исполни-
тель, соисполнители, участ-

ники

Годы
реализации

Планируемые объёмы финансирования, тыс.
руб.

            Всего  Феде-

ральный
бюджет

Об-
ласт-
ной

бюджет

Местный
бюджет

1  2  3  4  5  6  7  8
Процессная часть

1.

Комплекс процессных мероприятий
по предупреждению чрезвычайных
ситуаций на территории Тихвин-
ского района»

Отдел безопасности и мобили-
зационной подготовки

2022  1087,3        1087,3

         2023  870,0        870,0
         2024  870,0        870,0
      Итого: 2022-2024  2827,3        2827,3

1.1.

Организация и обеспечение противо-
паводковых мероприятий

Отдел безопасности и мобили-
зационной подготовки

2022  241,0  - - 241,0

2

         2023  250,0        250,0
         2024  250,0        250,0
           Итого: 2022-2024  741,0        741,0

1.2.

Обустройство местной системы опо-
вещения 1 этап

Отдел безопасности и мобили-
зационной подготовки

2022  600,0        600,0

         2023  600,0        600,0
         2024  600,0        600,0
           Итого: 2022-2024  1800,0        1800,0

1.3.

Обучение, повышение уровня квали-
фикации специалистов, руководящего
состава администрации Тихвинского
районного по вопросам ГО, ЧС и ПБ

Отдел безопасности и мобили-
зационной подготовки

2022  20,0        20,0

         2023  20,0        20,0
         2024  20,0        20,0
      Итого: 2022-2024  60,0        60,0

1.4

Приобретение снаряжения и оборудо-
вания для ликвидации ЧС

Отдел безопасности и мобили-
зационной подготовки

2022  226,3        226,3

2.

Комплекс процессных мероприятий
по мобилизационной подготовке

Отдел безопасности и мобили-
зационной подготовки

2022  181,5       181,5

         2023  172,5        172,5
         2024  172,5        172,5
      Итого:

2022-2024  526,5   526,5

2.1.

Приобретение методических материа-
лов по мобилизационной подготовке

Отдел безопасности и мобили-
зационной подготовки

2022  11,5        11,5

         2023  2,5        2,5
         2024  2,5        2,5
   2022-2024 16,5   16,5
2.2. Обеспечение мероприятий по моби-

лизационной подготовке
ответственный исполнитель:
отдел безопасности и мобили-
зационной подготовки
участник МП:
МУ «ЦАХО»

2022  170,0   170,0

   2023  170,0   170,0
   2024  170,0   170,0

3

      Итого: 2022-2024  510,0        510,0

3.

Комплекс процессных мероприятий
по гражданской обороне

Отдел безопасности и мобили-
зационной подготовки

2022  186,152        186,152

         2023  102,5        102,5
         2024  102,5        102,5
      Итого: 2022-2024  391,152        391,152

3.1.

Приобретение методических материа-
лов по гражданской обороне

Отдел безопасности и мобили-
зационной подготовки

2022  2,5        2,5

         2023  2,5        2,5
         2024  2,5        2,5
           Итого: 2022-2024  7,5        7,5

3.2.

Поддержание в состоянии постоянной
готовности защитного сооружения ГО
(центрального пункта управления)

Отдел безопасности и мобили-
зационной подготовки

2022  183,652        183,652

         2023  100,0        100,0
         2024  100,0        100,0
           Итого: 2022-2024  383,652        383,652
4.  Комплекс процессных мероприятий

по профилактике правонарушений,
преступлений, терроризма и экс-
тремизма»

Отдел безопасности и мобили-
зационной подготовки

2022  13356,6       13356,6

         2023  12282,8       12282,8
         2024  12282,8       12282,8
      Итого: 2022-2024  37922,2       37922,2

4.1.

Приобретение методических материа-
лов по профилактике правонаруше-
ний и преступлений терроризма и
экстремизма

Отдел безопасности и мобили-
зационной подготовки

2022  10,0  -  -  10,0

         2023  10,0        10,0
         2024  10,0        10,0
      Итого: 2022-2024  30,0        30,0

4.2.

Развитие, обслуживание и содержание
в работоспособном состоянии подси-
стем видеонаблюдения АПК АИС
«Безопасный город»

ответственный исполнитель:
отдел безопасности и мобили-
зационной подготовки
участник МП:

2022  3330,7        3330,7

4

МУ «ЦАХО»
         2023  2859,8        2859,8
         2024  2859,8        2859,8
      Итого:

2022-2024  9074,8       9074,8

4.3.

Содержание диспетчерского персона-
ла АПК АИС «Безопасный город» и
ЕДДС Тихвинского района

ответственный исполнитель:
отдел безопасности и мобили-
зационной подготовки
участник МП:
МУ «ЦАХО»

2022  8550,1        8550,1

         2023  8550,1        8550,1
         2024  8550,1        8550,1
      Итого:

2022-2024  25650,3        25650,3

4.4.

Обеспечение безопасности на объек-
тах МУ «ЦАХО»

ответственный исполнитель:
отдел безопасности и мобили-
зационной подготовки
участник МП:
МУ «ЦАХО»

2022  1465,8        14658

         2023  862,9        862,9
         2024  862,9       862,9
      Итого: 2022-2024  3191,6        3191,6
   Итого по программе (процессная

часть):
Итого: 2022  14811,552       14811,552

         2023  13427,8        13427,8
         2024

13427,8        13427,8

         2022-2024  41667,152       41667,152
_____________

	АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ